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Arsredovisning och koncernredovisning for rakenskapsaret 2016

Styrelsen och verkstéllande direktéren avger foljande arsredovisning och koncernredovisning.
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Om inte annat sarskilt anges, redovisas alla belopp i tusental kronor. Uppgifter inom parentes avser foregaende
ar.
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Forvaltningsberattelse

Information om verksamheten

Railcare Group AB (publ) & moderbolag i Railcare-koncernen som bestar av sju dotterbolag och ett
intressebolag. Vi erbjuder jarnvéagsbranschen systemlosningar inom vakuumteknik, trumrenoveringar och
specialtransporter. Railcare erbjuder aven verkstadstjanster i form av storre lok- och vagnsreparationer, I6pande
underhall och uthyrning av lok, vagnar och personal. Maskinférsaljning ar ocksa en viktig del i vart utbud och
sker pa internationell marknad.

Railcares organisation &r indelad i sex verksamhetsomraden:
e Trumrenoveringar som utfors med lining-metoden Railcare Lining AB
e Entreprenader med vara specialmaskiner, t.ex. Railvac 16000 Railcare AB

e Maskinforsaljning samt att hitta nya omraden
dar vi kan drifta maskiner utomlands Railcare Export AB

e Entreprenader med vara specialmaskiner i England Railcare Production AB och
Railcare Sweden Ltd

e Entreprenader i Danmark Railcare Danmark A/S

e Specialtransporter av gods pa jarnvag, uthyrning av lok,
vagnar och personal samt verkstadstjénster for lok och vagnar Railcare T AB

Railcare Group AB (publ) har sin aktie listad pa AktieTorget sedan den 8 oktober 2007.

Malsattning

Jarnvéagsbranschen befinner sig i en mycket positiv utveckling, med 6kad persontrafik, snabb utveckling av
kostnadseffektiva godstransporter samt ett stigande miljomedvetande och stora investeringsbehov dér vi har unika
mojligheter att leverera losningar.

Var malsattning ar att vara det ledande specialistforetaget inom den skandinaviska marknaden da det galler
innovativa losningar for entreprenader och transporter pa jarnvag. FOr export av vara tjanster och
maskinforséljning pa den internationella marknaden &r malsattningen att vi har positiv tillvaxt och att vi standigt
utvecklas som innovations- och specialistforetag. Vi skall vara ett energirikt och lonsamt féretag for vara
aktiedgare. Var lénsamhet skall vara battre &n snittet i jarnvagsbranschen.



Railcare Group AB 3(37)
556730-7813

Flerarsjamforelse

Bolagets ekonomiska utveckling i sammandrag.

2016 2015 2014 2013 2012
Koncernen
Nettoomséttning tkr 353110 290 180 309 174 184 280 178 883
Resultat efter finansiella poster tkr 44130 24 961 52102 15 682 1177
Soliditet % 33 29 31 23 20
Avkastning pa totalt kapital % 12,2 7.9 17,2 7,4 2,9
Rdrelsemarginal % 14,0 10,4 18,5 9,8 3,9
Moderbolaget
Nettoomsattning tkr 29 182 20235 13730 13578 12 992
Resultat efter finansiella poster tkr 6 696 3270 -4 425 2277 -225
Soliditet % 63 77 75 71 62
Avkastning pa totalt kapital % 12,4 7,8 neg 51 1,2

Nyckeltalsdefinitioner framgar av not 1
Jamforelsetal for ar 2012 har ej raknats om vid dvergangen till BFNAR 2012:1(K3)

Viktiga forhallanden och vasentliga handelser

Entreprenad
| Sverige var det jobb fram till mars med vara snoataganden for att sedan Gverga till en del mindre entreprenadjobb.

Under andra kvartalet sa testades Railvac och den nya innovationen Ballast Feeder i skarpt lage pa strackan
Sundsvall - Timra, med ett mycket lyckat resultat. Detta &r en viktig del i vart framtida erbjudande till marknaden,
dér vi kan erbjuda kunden ett effektivt industriellt koncept for att byta ballast i vaxlar och spar.

Hostens stora jobb var pa sparbytet mellan Boden - Bastutréask, dar dven infrastrukturminister Anna Johansson var
pa besok och tittade pa vara maskiner och det arbete vi utfor.

Pa var andra hemmamarknad, Storbritannien, sa har vi under aret kért med tre Railvac i langa projekt, en Railvac
som spothire” och en femte maskin har agerat backup. Under andra kvartalet hade vi invigning av vart nya kontor
i Derby. Stort fokus under aret har varit pa forsaljning och marknadsforing av fler maskiner. Vi har en stabil
tillvaxt under aret pa ca 19 % och laget ar optimistiskt infor framtiden. 1 slutet av juni kom beskedet om
Storbritanniens Brexit, vilket resulterade i att pundet forsvagades. Det paverkar oss pa sista raden i ar, men i
grunden handlar det anda om att optimera maskiner och se till att kunden far fler maskiner nar de har behoven.

Transport
Pa transportsidan sa var det i borjan av aret normalbelaggning pa uthyrning av lok och vagnar. I lokverkstaden

hade vi full produktion under hela forsta halvaret. Under sommaren och hosten hade vi de flesta av vara resurser
ute i produktion pa flera olika sparbyten i Sverige, men ocksa for uthyrning i Norge och Danmark.
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Lining

Marknaden pa Liningen har under aret varit mycket 1ag pa jarnvagssidan och inte gatt enligt var plan, och da vi far
lagre volymer paverkas ocksa resultatet. Det mesta av de re-liningjobb som ar utforda under aret &r pa vagsidan,
men vi har under aret ocksa gjort nagra enstaka trummor pa jarnvagen. Under aret har vi plockat ner
organisationen, for att successivt bygga upp den nar marknaden &r med oss. Stort fokus ligger pa forséljning inom
jarnvdg, vag och industri samt utveckling av produkten.

Export
Pa exportsidan sa har vi under aret jobbat mycket med Tubelines till London Underground, bland annat sa har vi

byggt vagnsdelar till dem. Vi har kontinuerliga order pa service och reservdelar for eftermarknaden framforallt till
Nordamerika. Manga offerter ar skickade under det gangna aret pa vara fem forsaljningsprodukter Railvac,
Minevac, Tubevac och sndréjningsmaskinerna SR700 och SR200. Bearbetning av nya marknader for egen drift av
maskiner pagar kontinuerligt.

Innovation och design

Railcare utvecklar och saljer flexibla I6sningar pa gamla problem. Arbetet med att finna nya innovativa
nischprodukter som kompletterar och gor Railcares tjansteutbud an mer eftertraktat och anvéndbart ar en viktig
del i verksamheten. Darfér startade vi under hosten en ny avdelning, Railcare Innovation och design, som ska
arbeta med att utveckla nya idéer och innovationer pa ett systematiskt satt.

Utsikter infor kommande ar

Vi har fatt en tidig order fran SJT gallande fyra lok med forare samt tillsyningsman till sparbyten sommaren 2017
pa strackan Vislanda - Mosselund. Ordervérdet ar ca 10 MSEK och arbetet ska utforas under vecka 16-27. Detta
innebdr att det blir en tidig start pa sasongen for transportsidan.

Pa exportsidan sa planeras det for visning av vara snomaskiner for vara utlandska intressenter.

Den nya avdelningen, Railcare Innovation och design, kommer att arbeta vidare med att utveckla idéer och
maskiner. Det &r ett prioriterat omrade for oss, eftersom vi vill fortsatta ligga i framkant pa innovationer for
jarnvagen.

Vi har en stabil orderstock och vi ar starkta och engagerade i att utveckla koncernens alla bolag. For oss ligger
utmaningen nu i att méta framtidens stora satsningar pa jarnvagen. Om alla dessa underhallsplaner som vara
kunder nu visar upp i Skandinavien och i Storbritannien blir verklighet sa kommer forr eller senare en
ketchupeffekt i 6kade volymer.

Bolagets styrelse har ocksa beslutat om att anséka om en notering av bolagets aktier pa Nasdag Stockholm. En
notering pa Nasdaq Stockholm skulle skapa forutséttningar for en forbattrad likviditet i aktien och dka
majligheterna for institutionella investerare att investera i Railcare. Ett listbyte ar ocksa ytterligare en
kvalitetsstampel for bolaget vad géller var informationsspridning och verksamhet.



Railcare Group AB 5(37)
556730-7813

Bolagsstyrning

Railcare Group AB (publ) har att i forsta hand tillampa svensk aktiebolagslag och de regler som foljer av att
aktien ar noterad pa AktieTorget. Railcare ska samtidigt i sin verksamhet félja de bestammelser som finns
angivna i Railcares bolagsordning.

Arsstamma

Kallelse till arsstamma utfardas tidigast sex veckor och senast fyra veckor fore stamman enligt Railcares
bolagsordning. Protokoll fran stimman tillhandahalls aktiedgare som begér det samt via Railcares och
AktieTorgets hemsida.

Styrelsen och dess arbete

Styrelsens ordférande och dess ledamater valjs arligen vid arsstamman for tiden intill dess nasta ordinarie stamma
hallits. Nomineringsarbetet utfors av valberedningen bestaende av de tre utav Railcare Groups storsta aktiedgare
utsedda representanter.

Railcare styrelse utgérs av fem till sju ledaméter valda av arsstamman enligt bolagsordningen. Ledaméterna
bestar av Robert Brannstrom, UIf Marklund, Jan Nygren och Anna Weiner Jiffer samt styrelseordférande
Catharina Elmséater-Svérd. Adjungerande VD Daniel Oholm, affarscontroller Hakan Pettersson samt Adam Adin,
representant for en av de storre agarna, ingar inte i styrelsen men finns med i det I6pande styrelsearbetet.

Koncernledning

Verkstallande direktoren och tillika koncernchefen, Daniel Oholm, handhar den operativa ledningen av koncernen
tillsammans med vice verkstéllande direktér, UIf Marklund. Affarscontroller inom koncernen ar Hakan
Pettersson.

Ersattningar
Styrelsens arvode beslutas av arsstamman. L6n och andra ersattningar till verkstéllande direktor beslutas av
styrelsen.

Agarforhallanden

Bolaget ar noterat pa den publika listan AktieTorget. Antalet aktier i bolaget var 4 380 389 st den 30 december
2016, fordelade pa 2 640 aktiedgare. De storsta dgarna i bolaget pa balansdagen ar familjen Dahlqvist, en av
grundarfamiljerna, som via bolag dger 12 % av aktierna, samt Treac AB och Norran Fastigheter AB som &ger 10
% vardera.

Investor Relations
Railcares information till aktiedgarna ges via arsredovisningar, boksluts- och delarsrapporter samt via bolagets
hemsida. P4 hemsidan finns ocksa rapporter och pressmeddelanden for de senaste aren.
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Resultat och stallning

Koncernen

Koncernens omséttning uppgick 2016 till 353,1 (290,2) MSEK. Railcare-koncernen redovisar ett resultat efter
skatt pa 34,0 (19,5) MSEK. Rérelsemarginalen uppgick till 14,0 (10,4) procent och soliditeten uppgick till 33,3
(28,8) procent.

Investeringar

Vi investerar kontinuerligt i olika utvecklingsprojekt och innovationer, det ar en viktig del i var verksamhet. Bland
annat har arbetet under aret fortsatt med de atta vagnar som vi investerade i under 2015 och som &r anpassade for
jarnvagen i Storbritannien. Utbyggnaden av verkstaden och sparomradet i Skelleftehamn har ocksa fortsatt.
Maskin nr 6 (RA UK-6) for den engelska marknaden &r fardigstalld och levereras nar det finns bel&ggning for
den.

Under dret har vi ocksa investerat i fyra TMX-lok.

Miljéfragor, personalfragor, och annan icke-finansiell information

Miljo

Transporter av gods och persontrafik pa jarnvagen ar hogst aktuella nar det talas om miljévanliga alternativ.
Railcare utfor flexibla och effektiva godstransporter, som inte kan jamféras med exempelvis lastbilstransporter ur
miljohanseende. En allt mer belastad jarnvag kraver underhall och nyinvesteringar, vilket gynnar Railcares
entreprenadverksamhet. Miljoskal vager tungt och jarnvagens framtid ser mycket lovande ut. Railcare bedriver
ingen miljofarlig verksamhet.

Personal

| dagslaget har koncernen ca 120 anstéllda. Personalen genomgar lopande uthildning inom sékerhet pa jarnvagen
enligt faststélld plan och erbjuds de utbildningar som kravs for arbetet. Vartannat ar, eller enligt vad
arbetsuppgifterna kraver, genomgas aven lamplig halsoundersokning av personalen.

Intressebolag
Railcare Group AB (publ) har dgande i ett intressebolag;

- Atumo AB, bedriver konsultverksamhet inom jarnvagsbranschen med tjanster vid miljo-, sakerhets- och
kvalitetsfragor. Railcares agarandel ar 40 procent av aktierna i bolaget.

Railcares aktie
Bolagets aktie finns listat hos AktieTorget under namnet RAIL.
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Arsstamma
Arstamma i Railcare Group AB (publ) hélls i Skelleftehamn, onsdag den 26 april kl. 11.00.

Utdelning
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Railcares utdelningspolicy ar att ge aktiedgarna en hog totalavkastning, dels genom aktieutdelning, dels genom

vardestegring i aktien.

Bolagets utdelningspolicy &r att dela ut 30-40% av koncernens vinst efter skatt, upp till vart soliditetskrav pa
25% efter lamnad aktieutdelning. For 2016 kommer styrelsen att foresla att en utdelning om 3,30 kr (3 kr) per

aktie ska betalas ut efter arsstamman den 26 april.

Forandring av eget kapital

) Annat eget
Ovrigt kapital Summa
Aktie- tillskjutet och arets eget
Koncernen kapital kapital resultat kapital
Eget kapital 2016-01-01 8 761 2 384 103 600 114 745
Foréndring av omrékningsdifferens avs befintliga
dotterforetag 115 115
Utdelning i moderbolaget -13 141 -13 141
Arets resultat 33953 33953
Eget kapital 2016-12-31 8 761 2 384 124 527 135672
Ovrigt tillskjutet kapital bestar av eget kapitaldel av konvertibellan med 2 384 tkr (2 384tkr).
Ackumulerade omrékningsdifferenser som redovisats direkt mot eget kapital var 115 tkr (205 tkr).
) Ovrigt Summa
Aktie- Overkurs- fritt eget eget
Moderbolaget kapital fond kapital kapital
Eget kapital 2016-01-01 8761 25829 4399 38989
Utdelning enligt beslut av arsstamma - -13 141 -13 141
Arets resultat 12 040 12 040
Eget kapital 2016-12-31 8761 25829 3298 37 888

I Ovrigt fritt eget kapital ingar eget kapitaldelen av konvertibellan, 2 384 tkr.
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Forslag till vinstdisposition
Till arsstammans forfogande star foljande vinstmedel:

Balanserade vinstmedel
Arets vinst

kronor

Styrelsen foreslar att vinstmedlen disponeras sa att

till aktiedgarna utdelas 3,30 kr per aktie, totalt
i ny rakning 6verfors

kronor

17 086 732
12 040 081

29 126 813

14 455 284
14 671 529

29 126 813
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Resultatrakningar

Nettoomséttning
Aktiverat arbete for egen rakning
Ovriga rorelseintakter

Rorelsens kostnader
Ravaror och fornddenheter
Ovriga externa kostnader
Personalkostnader

Av- och nedskrivningar av
materiella och immateriella
anlaggningstillgangar
Ovriga rorelsekostnader

Summa rorelsens kostnader

Resultat fran andelar i
intresseféretag och gemensamt
styrda foretag

Rorelseresultat

Resultat fran finansiella poster
Resultat fran 6vriga vardepapper
och fordringar som &r
anlaggningstillgangar

Ovriga réanteintékter och liknande
resultatposter

Réntekostnader och liknande
resultatposter

Summa resultat fran finansiella
poster

Resultat efter finansiella poster

Bokslutsdispositioner
Skatt pa arets resultat

Arets vinst

Koncernen

Not 2016

3 353110
1319
1976

356 405

-130 638
4,5 -58 700
6 -92 155

-22 170
-3 459

-307 122

49 331

617

-5 818

-5201

44 130

oo

9 -10 177

33 953

2015

290 180
1028
3018

294 226

-109 150
-54 294
-78 693

-21 180
-662

-263 979

30177

2006

-7222

-5216

24 961

-5506

19 455

Moderbolaget
2016

29182

26

29 208

-3 140
-12 467
-6 621

-171
-80

-22 479

6729

6 696

8700
-3 356

12 040
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2015

20 235

41

20276

-2 726
-11 840
-6 948

-167
-22

-21 703

-1427

4 850

557

-710

4697

3270

5000
-671

7599
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Balansrakningar

Tillgangar
Anlaggningstillgangar

Immateriella
anlaggningstillgangar
Balanserade utgifter for
utvecklingsarbeten
Koncessioner, patent, licenser,
varumarken samt liknande
rattigheter

Goodwill
Trafikeringstillstand

Materiella anlaggningstillgangar
Byggnader och mark

Lok och vagnar

Arbetsmaskiner

Fordon

Inventarier, verktyg och
installationer

Pagaende nyanlaggningar och
forskott avseende materiella
anlaggningstillgangar

Finansiella anlaggningstillgangar
Andelar i koncernforetag
Andelar i intresseforetag och
gemensamt styrda foretag
Uppskjutna skattefordringar

Summa anlaggningstillgangar

Koncernen

Not 2016-12-31 2015-12-31
10 3174 1133
11 530 410
12 785 2198
13 958 1094
5 447 4835

5
14 819 888
15 113 318 117 672
16 130 215 120 885
17 8 145 8 006
18 3761 2442
19 39 680 37 886
295 938 287 779
20 - -
21 313 265
22 - 995
313 1260
301 698 293 874
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Moderbolaget

2016-12-31

2015-12-31
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Balansrakningar Koncernen
Not 2016-12-31  2015-12-31

Omsattningstillgangar

Varulager mm

Ravaror och fornédenheter 10902 12 819
Forskott till leverantorer 396 -
11 298 12 819
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 34 558 29294
Fordringar hos koncernforetag 23 - -
Aktuella skattefordringar 1193 1423
Ovriga kortfristiga fordringar 8430 28784
Forutbetalda kostnader och
upplupna intékter 24 12 809 13175
Upparbetad men ej fakturerad
intakt - 3408
56 990 76 084
Kassa och bank 37784 16 163
Summa omsattningstillgangar 106 072 105 066

Summa tillgangar 407 770 398 940
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Moderbolaget
2016-12-31 2015-12-31

0 0
124 116
16 923 5173
3 -

756 781
17 806 6070
7031 9711
24 837 15781
60 044 50 805
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Balansrakningar Koncernen Moderbolaget
Not 2016-12-31 2015-12-31 2016-12-31 2015-12-31

Eget kapital och skulder

Eget kapital 25

Bundet eget kapital

Aktiekapital 26 8761 8761 8761 8761

Fritt eget kapital

Balanserat resultat - - 17 087 22 629

Arets resultat - - 12 040 7599

Ovrigt tillskjutet kapital

Ovrigt tillskjutet kapital 2384 2384 - -

Annat eget kapital inklusive arets resultat

Fria reserver 90574 84 145 - -

Arets vinst 33953 19 455 - -
126 911 105 984 0 0

Summa eget kapital 135672 114 745 37 888 38989

Avsattningar

Uppskjuten skatteskuld 22 25906 21 688 384 480

Summa avsattningar 25 906 21688 384 480

Langfristiga skulder

Checkrakningskredit - 11 846 - -

Konvertibellan 27 8 254 7817 8 254 7817

Ovriga skulder till kreditinstitut 28 142 972 146 192 - -

Finansiella leasingavtal 5 19 069 20 704 - -

Summa langfristiga skulder 170 295 186 559 8 254 7817
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Balansrakningar

Kortfristiga skulder
Skuld finansiell leasing
Skulder till kreditinstitut
Leverantorsskulder
Skulder till koncernforetag
Aktuella skatteskulder
Ovriga kortfristiga skulder
Upplupna kostnader och
forutbetalda intakter

Summa kortfristiga skulder

Summa eget kapital och

skulder

Not

28, 29

23

30
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Moderbolaget

Koncernen
2016-12-31 2015-12-31
2 685 3093
21 898 18 560
22770 27 009
2 830 2108
5127 7213
20 587 17 965
75 897 75948
407 770 398 940

2016-12-31 2015-12-31
854 1424

8300 276
1755 460
1177 100
1432 1259
13518 3519

60 044 50 805
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Kassaflodesanalyser

Not
Den I6pande verksamheten
Rorelseresultat fore finansiella
poster
Justering for poster som inte ingar i
kassaflodet, mm 31

Erhallen ranta
Erlagd ranta
Betald inkomstskatt

Okning/minskning varulager
Okning/minskning kundfordringar
Okning/minskning évriga
kortfristiga fordringar
Okning/minskning
leverantdrsskulder
Okning/minskning dvriga
kortfristiga rorelseskulder

Kassaflode fran den lopande
verksamheten

Investeringsverksamheten
Investeringar i immateriella
anlaggningstillgangar
Investeringar i materiella
anlaggningstillgangar

Salda materiella
anlaggningstillgangar
Foréndring deposition

Kassaflode fran
investeringsverksamheten

Koncernen
2016

49 331
22151

617
-5 381
-4 314
62 404

1521
-5 264

24500

-4 239

535

79 457

-2 273

-31 296

2645

-30 924

2015

30177
22 129

2006
7222
-3 604
43 486

-6 991
-1590

-25705

8110

8 577

25 887

-1589

-55 273

5016

-51 846
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Moderbolaget

2016 2015
6729 -1427
171 167
688 557
-284 -273
-2 156 -1309
5148 -2 285
-8 -116
-11728 7994
-570 522
9273 -3 707
2115 2408
-232 -100
-122 -97

- 5016

-354 4819
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Kassaflodesanalyser

Finansieringsverksamheten
Amortering av skuld
Upptagande av lan fran
kreditinstitut

Erhallet koncernbidrag
Ldmnade koncernbidrag
Utbetald utdelning

Kassaflode fran
finansieringsverksamheten

Arets kassaflode
Likvida medel vid arets bérjan

Likvida medel vid arets slut

Nyttjad del av checkkredit
Beviljad checkkredit

Not

32

Koncernen Moderbolaget
2016 2015 2016
-32 313 -15 254 -
30 388 36 964 -
- - 17 000
- - -8 300
-13 141 -13 141 -13 141
-15 066 8 569 -4 441
33 467 -17 390 -2 680
4 317 21707 9711
37784 4 317 7031
- -11 846 -
19000 19000 19000
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2015

5000

-13 141

-8 141

-914
10 625

9711

19 000
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Noter, gemensamma for moderbolag och koncern

Not 1 Redovisnings- och varderingsprinciper

Avrsredovisningen och koncernredovisningen har uppréttats enligt &rsredovisningslagen och Bokforingsnamndens
allménna rdd BFNAR 2012:1 Ars- och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna ar oforandrade i jamforelse med foregaende ar, forutom klassificeringen av
valutakursdifferenser. Dessa har tidigare ar raknats in i Nettoomsattning respektive Ravaror och fornddenheter,
men klassificeras fran och med detta ar som en Ovrig rérelseintakt/Ovrig rérelsekostnad respektive som en
Finansiell post beroende pa den underliggande affarshandelsen. Foregaende ar har raknats om for att forbattra
jamforbarheten.

Koncernredovisning

Railcare Group AB uppréttar koncernredovisning. Uppgifter om koncernforetag finns i not 20 . Dotterféretagen
inkluderas i koncernredovisningen fran och med den dag da det bestammande inflytandet Gverfors till koncernen.
De exkluderas ur koncernredovisningen fran och med den dag da det bestammande inflytandet upphor.
Koncernens bokslut ar uppréttat enligt forvarvsmetoden. Férvarvstidpunkten ar den tidpunkt da det bestimmande
inflytandet erhalls. Identifierbara tillgangar och skulder varderas inledningsvis till verkliga vérden vid
forvarvstidpunkten. Goodwill utgors av mellanskillnaden mellan de forvarvade identifierbara nettotillgangarna vid
forvarvstillfallet och anskaffningsvérdet inklusive vardet av minoritetsintresset och varderas initialt till
anskaffningsvardet.

Mellanhavanden mellan koncernféretag elimineras i sin helhet.

Dotterforetag i andra lander upprattar sin arsredovisning i utlandsk valuta. Omrakning av posterna i dessa
foretags balans- och resultatrakningar gors till balansdagskurs respektive avistakurs fér den dag respektive
affarshandelse &gde rum. De omrakningsdifferenser som uppkommer redovisas i koncernens egna kapital.

Intresseforetagsredovisning

Som intresseforetag betraktas de foretag som inte &r dotterforetag, men dar moderbolaget direkt eller indirekt
innehar 20-50% av rosterna for samtliga andelar, eller pa annat sétt har betydande inflytande.

Konsolidering av andelar i intresseforetag sker enligt kapitalandelsmetoden. Metoden innebér att andelar i ett
foretag redovisas till anskaffningsvarde vid anskaffningstillfallet och darefter justeras med Railcare Group AB:s
andel av vinst eller forlust uppkomna efter forvarvet.

Utlandska valutor

Fordringar och skulder i utldndsk valuta vérderas till balansdagens kurs. Transaktioner i utlandsk valuta
omréknas enligt transaktionsdagens avistakurs. Kursdifferenser pa rorelsefordringar och rorelseskulder ingar i
rorelseresultatet medan differenser pa finansiella fordringar och skulder redovisas bland finansiella poster.

Intakter

Varor

Forsaljning av varor redovisas nar vasentliga risker och fordelar 6vergar fran saljare till kopare i enlighet med
forsaljningsvillkoren. Forsaljningen redovisas efter avdrag for moms och rabatter. Inkomst fran bolagets
forsaljning av maskiner redovisas som intakt nar foljande villkor ar uppfyllda; de véasentliga risker och formaner
som ar forknippade med maskinernas dgande har 6verforts till koparen, bolaget behaller inte nagot engagemang i
den l6pande forvaltningen och utévar inte heller nagon reell kontroll ver de varor som salts, inkomsten kan
beraknas pa ett tillforlitligt satt, det ar sannolikt att de ekonomiska fordelar som bolaget ska fa av transaktionen
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kommer att tillfalla bolaget, och de utgifter som uppkommit eller som forvantas uppkomma till féljd av
transaktionen kan beraknas pa ett tillforlitligt satt. Transportintakter redovisas nér transporterna ar genomforda.

I koncernredovisningen elimineras koncernintern forsaljning.

Tjansteuppdrag
For tjansteuppdrag till fast pris redovisas de inkomster och utgifter som ar hanforliga till ett utfort tjansteuppdrag

som intakt respektive kostnad i forhallande till uppdragets fardigstallandegrad pa balansdagen (successiv
vinstavrakning). Ett uppdrags fardigstallandegrad bestdams genom att nedlagda utgifter pa balansdagen jamfors
med beraknade totala utgifter. | de fall utfallet av ett uppdrag inte kan beraknas pa ett tillforlitligt satt, redovisas
intdkter endast i den utstrackning som motsvaras av de uppkomna uppdragsutgifter som sannolikt kommer att
ersattas av bestéllaren. En befarad forlust pa ett uppdrag redovisas omgaende som kostnad.

For tjansteuppdrag pa I6pande rékning redovisas inkomsten som ar hanforlig till ett utfort tjansteuppdrag som
intdkt i takt med att arbete utférs och material levereras eller forbrukas.

Andra typer av intakter
Rénteintakter redovisas i enlighet med effektivrantemetoden
Utdelning redovisas nar ratten att erhalla utdelningen ar sakerstalld.

Inkomstskatter

Aktuella skatter véarderas utifran de skattesatser och skatteregler som galler pa balansdagen. Uppskjutna skatter
varderas utifran de skattesatser och skatteregler som ar beslutade fore balansdagen.

Uppskjuten skatteskuld avseende temporéara skillnader som hanfor sig till investeringar i dotterforetag redovisas
inte i koncernredovisningen da moderforetaget i samtliga fall kan styra tidpunkten for aterforing av de temporéra
skillnaderna och det inte bedoms sannolikt att en aterforing sker inom 6verskadlig framtid.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skatteméassiga avdrag redovisas i den
utstréckning det ar sannolikt att avdraget kan avrédknas mot dverskott vid framtida beskattning.

Fordringar och skulder nettoredovisas endast nér det finns en legal rétt till kvittning.

Aktuell skatt, liksom foréndring i uppskjuten skatt, redovisas i resultatrdkningen om inte skatten ar hanforlig till
en handelse eller transaktion som redovisas direkt i eget kapital. Skatteeffekter av poster som redovisas direkt mot
eget kapital, redovisas mot eget kapital.

Immateriella tillgangar

Immateriella anlaggningstillgangar redovisas till anskaffningsvarde minskat med ackumulerade avskrivningar och
nedskrivningar. Aktiveringsmodellen tillampas for internt upparbetade immateriella tillgangar.

Avskrivningar gors linjart 6ver den beddmda nyttjandetiden. Avskrivningstiden for internt upparbetade
immateriella anlaggningstillgangar uppgar till fem ar.

Goodwill utgors av det belopp varmed anskaffningsvardet Gverstiger det verkliga vérdet pa koncernens andel i det
forvarvade dotterforetagets nettotillgangar vid forvarvstillfallet.

Patent 5ar
Trafikeringstillstand 5ar
Goodwill 7-10ar
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Foretagsledningen bedémer att goodwillen kommer att nyttjas och dven ge upphov till positiva kassafldden under
den kommande 7 - 10 ars perioden, varvid nyttjandeperioden astts till 7 - 10 ar. Nyttjandeperioden omprévas vid
varije rakenskapsars utgang.

Materiella anlaggningstillgangar
Materiella anlaggningstillgangar redovisas till anskaffningsvarde minskat med avskrivningar. |
anskaffningsvardet ingar utgifter som direkt kan hanforas till forvarvet av tillgangen.

Néar en komponent i en anlaggningstillgang byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla
komponenten och den nya komponentens anskaffningsvarde aktiveras.

Tillkommande utgifter som avser tillgdngar som inte delas upp i komponenter laggs till anskaffningsvérdet om de
berdknas ge foretaget framtida ekonomiska fordelar, till den del tillgangens prestanda okar i forhallande till
tillgangens varde vid anskaffningstidpunkten .

Utgifter for 1opande reparation och underhall redovisas som kostnader.

I samband med fastighetsforvarv bedéms om fastigheten véntas ge upphov till framtida kostnader for rivning och
aterstallande av platsen. | sadana fall gérs en avsattning och anskaffningsvardet 6kas med samma belopp.

Realisationsvinst respektive realisationsforlust vid avyttring av en anlaggningstillgang redovisas som Ovrig
rorelseintakt respektive Ovrig rorelsekostnad.

Materiella anlaggningstillgangar skrivs av systematiskt 6ver tillgangens bedémda nyttjandeperiod. Nar
tillgangarnas avskrivningsbara belopp faststélls, beaktas i forekommande fall tillgangens restvarde. Bolagets
mark har obegrénsad nyttjandeperiod och skrivs inte av. Linjar avskrivningsmetod anvénds for dvriga typer av
materiella tillgangar.

Foljande avskrivningstider tillampas:

Byggnader och mark 20 ar

Arbetsmaskiner
Chassi 20-40 ar
Drivning 13-20 ar
Boggie 8-10 ar
Powerpack 20 ar
Container 16-30 ar
Arm 10 ar
Bréannare 25 ar
Snoslunga 25 ar
Transportband/hydraulik 20 ar
Vatliner 15 ar
Impregneringsrullar/drivning 8 ar
Foliesvets 8 ar
Plog och hytt 30 ar

Ovrigt 5-16 ar
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Lok och vagnar

Chassi 8-60 ar
Dieselmotor 8-50 ar
Generator och turbo 4-50 ar
Boggie 4-8 ar
Banmotor 4-10 ar
Ombordutrustning 8-10 ar
Ovrigt 10 ar
Fordon 6 ar
Inventarier, verktyg och installationer 5-10 ar

Inga laneutgifter aktiveras.

Leasingavtal

Leasingavtal som innebér att de ekonomiska riskerna och fordelarna med att aga en tillgang i allt vasentligt
overfors fran leasegivaren till ett foretag i Railcarekoncernen klassificeras i koncernredovisningen som finansiella
leasingavtal. Finansiella leasingavtal medfor att rattigheter och skyldigheter redovisas som tillgang respektive
skuld i balansrakningen. Tillgangen och skulden vérderas till det lagsta av tillgangens verkliga varde och nuvardet
av minimileaseavgifterna. Utgifter som direkt kan hanforas till leasingavtalet laggs till tillgangens varde.
Leasingavgifterna fordelas pa ranta och amortering enligt effektivrantemetoden. Variabla avgifter redovisas som
kostnad i den period de uppkommer. Den leasade tillgangen skrivs av 6ver tillgangens bedomda nyttjandeperiod.

Leasingavtal dar de ekonomiska fordelar och risker som ar hanforliga till leasingobjektet i allt vasentligt kvarstar
hos leasegivaren, klassificeras som operationell leasing. Betalningar, inklusive en forsta forhojd hyra, enligt dessa
avtal kostnadsfors linjart Over leasingperioden.

Finansiella instrument

Finansiella instrument som redovisas i balansrakningen inkluderar véardepapper, kundfordringar och évriga
fordringar, kortfristiga placeringar, leverantorsskulder, och laneskulder. Instrumenten redovisas i balansréakningen
nar Railcare Group AB blir part i instrumentets avtalsméassiga villkor.

Finansiella tillgangar tas bort fran balansrakningen nar ratten att erhalla kassafléden fran instrumentet har 16pt ut
eller 6verforts och koncernen har 6verfort i stort sett alla risker och formaner som ar forknippade med
aganderdtten.

Finansiella skulder tas bort fran balansrakningen nar forpliktelserna har reglerats eller pa annat sétt upphort.

Kundfordringar och évriga fordringar

Fordringar redovisas som omséttningstillgdngar med undantag for poster med forfallodag mer dn 12 manader
efter balansdagen, vilka klassificeras som anlaggningstillgangar. Fordringar tas upp till det belopp som forvantas
bli inbetalt efter avdrag for individuellt bedomda osékra fordringar. Fordringar som &r réntefria eller som loper
med ranta som avviker fran marknadsrantan och har en I6ptid 6verstigande 12 manader redovisas till ett
diskonterat nuvérde och tidsvardeférandringen redovisas som rénteintékt i resultatrakningen.




Railcare Group AB 20(37)
556730-7813

Laneskulder och leverantorsskulder

Laneskulder och leverantorsskulder redovisas initialt till anskaffningsvarde efter avdrag for
transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet fran det belopp som ska aterbetalas vid
forfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som rantekostnad Gver lanets 16ptid med hjélp av instrumentets
effektivranta. Harigenom dverensstammer vid forfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska
aterbetalas.

Kvittning av finansiell fordran och finansiell skuld

En finansiell tillgdng och en finansiell skuld kvittas och redovisas med ett nettobelopp i balansrakningen endast da
legal kvittningsratt foreligger samt da en reglering med ett nettobelopp avses ske eller da en samtida avyttring av
tillgdngen och reglering av skulden avses ske.

Varulager

Varulagret varderas, med tillampning av forst-in forst-ut-principen, till det lagsta av anskaffningsvérdet och
nettoforsaljningsvardet pa balansdagen. Med nettoforsaljningsvérde avses varornas beraknade forsaljningspris
minskat med forsaljningskostnader. Den valda véarderingsmetoden innebér att inkurans i varulagret har beaktats.

Ersattningar till anstallda

Kortfristiga ersattningar: Kortfristiga ersattningar i koncernen utgors av 16n, sociala avgifter, betald semester,
betald sjukfranvaro, sjukvard och bonus. Kortfristiga ersattningar redovisas som en kostnad och en skuld da det
finns en legal eller informell forpliktelse att betala ut en erséttning.

Kassaflodesanalys

Kassaflddesanalysen uppréttas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflodet omfattar endast transaktioner
som medfort in- eller utbetalningar. Som likvida medel klassificerar foretaget, forutom kassamedel, disponibla
tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som ar noterade pa en
marknads-plats och har en kortare I6ptid &n tre manader fran anskaffningstidpunkten. Forandringar i sparrade
medel redovisas i investeringsverksamheten.
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Moderforetagets redovisnings- och varderingsprinciper

Samma redovisnings- och varderingsprinciper tillampas i moderféretaget som i koncernen, férutom i de fall som
anges nedan.

Eget kapital
Eget kapital delas in i bundet och fritt kapital, i enlighet med ARLs indelning.

Obeskattade reserver
Obeskattade reserver redovisas med bruttobelopp i balansréakningen, inklusive den uppskjutna skatteskuld som ar
hanforlig till reserverna.

Bokslutsdispositioner
Forandringar av obeskattade reserver redovisas som bokslutsdispositioner i resultatrdkningen.
Koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

Leasingavtal
Samitliga leasingavtal dér foretaget &r leasetagare redovisas som operationell leasing (hyresavtal), oavsett om

avtalen &r finansiella eller operationella. Leasingavgiften redovisas som en kostnad linjart Gver leasingperioden.
Uthyrning av kontorslokaler klassificeras som operationell leasing. Leasingintékterna redovisas linjart under
leasingperioden.

Aktier och andelar i dotterforetag

Aktier och andelar i dotterforetag redovisas till anskaffningsvérde efter avdrag for eventuella ned-skrivningar. |
anskaffningsvardet ingar képeskillingen som erlagts for aktierna samt forvarvs-kostnader. Eventuella
kapitaltillskott laggs till anskaffningsvardet nar de uppkommer. Utdelning fran dotterforetag redovisas som intékt.

Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet
Eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag for uppskjuten skatt) i forhallande till balansomslutningen.

Avkastning pa totalt kapital
Resultat fore avdrag for rantekostnader i forhallande till balansomslutningen.

Rorelsemarginal
Rorelseresultat i forhallande till nettoomsattning.

Not 2 Uppskattningar och beddmningar

Foretagsledningen bedomer att det inte finns nagra vasentliga upplysningar eller bedomningar i redovisningen
géllande framtiden, eller andra viktiga kéllor till osakerheter i uppskattningar pa balansdagen som skulle innebér
en betydande risk for en vasentlig justering av de redovisade vardena for tillgangar och skulder under kommande
rakenskapsar.
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Not 3 Nettoomsattningens fordelning pa geografiska marknader

Nettooomsattningen fordelar sig pa geografiska marknader enligt foljande:

Sverige
Danmark
Norge
England
Ovriga

Summa

Not 4 Ersattning till revisorerna

Ernst & Young
Revisionsuppdraget

Ovriga tjanster
Summa

Kallerman Revision A/S

Revisionsuppdraget
Ovriga tjénster

Summa

Dains
Revisionsuppdrag
Ovriga tjénster

Summa

Totalt

Koncernen
2016 2015
260 215
31 66
291 281
45 43
31 42
76 85
61 39
9 12
70 51
437 47

Koncernen
2016

207 430
1463
21401
120 320
2496

353 110

Moderbolaget
2016

80
28

108

22(37)
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176 141
1176
15609
95311
1943

290 180

o |
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Not 5 Finansiella leasingavtal

I koncernens materiella anlaggningstillgangar ingar leasingobjekt som innehas
enligt finansiella leasingavtal enligt foljande

Lok och vagnar
Anskaffningsvarden

Ackumulerade avskrivningar

Arbetsmaskiner
Anskaffningsvarden
Ackumulerade avskrivningar

Fordon
Anskaffningsvarden
Ackumulerade avskrivningar

Framtida minimileaseavgifter har foljande forfallotidpunkter:

Nominella vérden
Inom ett &r
Senare &n ett men inom fem &r

Koncernen

2016

21500
-9 683

11 817
4 400
1111
3289

11 626
-3827

7799

4426
7939

12 365

23(37)

22 338
-8 774

13 564

4 400

-833

3567

11 832

-4 281

7551

4 398
5842

10 240

Nuvardet av de framtida minimileaseavgifterna redovisas i balansrakningen dels som kortfristig skuld, dels som

langfristig skuld.

I koncernens resultat ingar variabla avgifter avseende finansiella leasingavtal med 4 645 (10 450) kr.

Det finns tva stora finansiella leasingavtal i koncernen. Det ena avtalet avser en vakuumsug och Ioper i ytterligare

tre ar. Darefter finns en skyldighet att antingen forlanga kontraktet ett ar i taget eller forvarva maskinen for

marknadspris, dock lagst till bokfort restvérde. Det andra stora avtalet avser lok och vagnar och 16per i ytterligare

fyra ar. Darefter finns en skyldighet att 16sa ut objekten till ett garanterat restvarde.

Ovriga finansiella leasingavtal avser framst bilar.
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Not 6 Loner, andra ersattningar och sociala kostnader

Medelantalet anstallda
Sverige

Kvinnor

Mén

Danmark

England
Kvinnor
Maéan

Totalt

Sverige

Ldner och ersattningar till styrelsen och
verkstallande direkt6ren

Ldner och ersattningar till évriga anstéllda

Sociala avgifter enligt lag och avtal
Pensionskostnader for styrelsen och
verkstéllande direkt6ren
Pensionskostnader for dvriga anstallda

Totalt

England

Ldner och ersattningar till évriga anstéllda
Sociala avgifter enligt lag och avtal
Pensionskostnader for dvriga anstallda

Totalt

Koncernen

2016

‘NN

119

5154
54 484

59 638
21084

289
5259

86 270

1904
194
162

2 260

88 530

4960
49 312

54272
18 442

260
4 250

77224

1690
159
90
1939

79 163

Moderbolaget
2016

N

4 894
3052

7946

1464

289
242

9941

24(37)

2015

N o

o |

4 898
2965

7 863

1320

260
300

9743
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Koncernen Moderbolaget

2016 2015 2016 2015
Styrelseledaméter och ledande
befattningshavare
Antal styrelseledamoter pa balansdagen
Kvinnor 2 - 2 -
Man 3 7 3 5
Totalt 5 7 5 5
Antal verkstallande direktdrer och andra
ledande befattningshavare
Man 3 3 1 1
Totalt 3 3 1 1
Styrelsen

For de styrelseledamdter i moderbolaget som ej uppbér anstélining i bolaget har styrelsearvodet uppgatt till 1,5
basbelopp, 66 600 vardera. For 6vriga styrelseledamdter som uppbar I6n i form av anstallning inom nagot
koncernbolag, har inget extra styrelsearvode utbetalts. Inga pensionsatanganden ar traffade for styrelseledamoter i

moderbolag som ej har fast anstéllning i bolaget.

Grundlén/ Ovriga Pensions
(Tkr) Styrelsearvode férmdner  kostnad Konsult arvode
Daniel Oholm 1148 (1104) 61 (62) 289 (260)
UIf Marklund 1790 (1 800)
Eric Hardegard 66 (66) 260 (0)
Roger Sjogren 66 (66) 96 (38)
Tomas Saterberg 66 (128) 0(8)
Robert Brannstrom 66 (66)
Andra ledande befattningshavare 1596 (1 596)
Summa 1412 (1430) 61 (62) 289 (260) 3742 (3442)

Foregaende ars ersattning och formaner redovisas inom parantes.

Total

1498 (1 426)
1790 (1 800)
326 (66)

162 (104)

66 (136)

66 (66)
1596 (1 596)

5504 (5 194)

Inga pensionsataganden ar traffade for verkstallande direktoren i moderbolaget utéver den ovan redovisade.
For verkstallande direktéren géller en uppsagningstid av sex manader for bada parter. Vid uppséagning fran

foretagets sida utgar darutover ett avgangsvederlag om tolv manadsloner.
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Not 7 Resultat fran andelar i intresseforetag

Férandring resultatandel

Summa

Not 8 Bokslutsdispositioner

Erhallna koncernbidrag
Lamnade koncernbidrag

Summa

Not 9 Skatt pa arets resultat

Aktuell skatt
Uppskjuten skatt

Skatt pa arets resultat

Redovisat resultat fore skatt

Skatt berdknad enligt gallande skattesats (22

%)
Skatteeffekt av:
ej avdragsgilla kostnader
ej avdragsill avskrivning pa goodwill

ej skattepliktig aterforing av nedskrivning

Skatt hanforlig till tidigare ar

Upplésning uppskjuten skatt konvertibel

Effekt av utlandska skattesatser
Redovisad skattekostnad

Effektiv skattesats (%)

Koncernen
2016 2015
48 -70
48 -0

Koncernen
2016 2015
-5171 -1 261
-5 006 -4 245
-10 177 -5 506
44 130 24 961
-9709 -5491
-171 -264
-129 -129
-300 395
96 96
36 -113
-10 177 -5 506
23,1 22,1

26(37)

Moderbolaget
2016 2015
0 0
Moderbolaget
2016 2015
17 000 5000
-8 300 -
8700 5000
Moderbolaget
2016 2015
-3452 -767
96 96
-3 356 -671
15 396 8270
-3 387 -1819
-65 -53
- 1067
- 38
96 96
-3 356 -671
21,8 8,2
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Not 10 Balanserade utgifter for utvecklingsarbeten

Koncernen

2016 2015
Ingaende anskaffningsvarden 1133 426
Avrets aktiverade utgifter, intern utveckling 118 -
Arets aktiverade utgifter, inkp 1923 707
Utgaende ackumulerade anskaffningsvarden 3174 1133
Utgaende restvarde enligt plan 3174 1133
Not 11 Koncessioner, patent, licenser, varumérken samt liknande rattigheter

Koncernen

2016 2015
Ingaende anskaffningsvérden 560 459
Arets aktiverade utgifter, inkp 232 101
Utgaende ackumulerade anskaffningsvarden 792 560
Ingaende avskrivningar -150 -56
Arets avskrivningar -112 -94
Utgaende ackumulerade avskrivningar -262 -150
Utgédende restvérde enligt plan 530 410

Moderbolaget
2016

o | o |

Moderbolaget
2016

560
232

792

-150
-112

-262

530

27(37)
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Not 12 Goodwill

Ingdende anskaffningsvarden

Avrets aktiverade utgifter, inkop
Omkilassificeringar

Omrakningsdifferenser

Utgaende ackumulerade anskaffningsvarden
Ingaende avskrivningar

Arets avskrivningar

Omkilassificeringar

Omrakningsdifferenser

Utgaende ackumulerade avskrivningar

Utgaende restvarde enligt plan

Not 13 Trafikeringstillstand

Ingaende anskaffningsvarden
Omrakningsdifferenser

Utgaende ackumulerade anskaffningsvarden
Ingaende avskrivningar
Arets avskrivningar

Omrakningsdifferenser

Utgaende ackumulerade avskrivningar

Utgaende restvarde enligt plan

Koncernen
2016 2015
9 335 8670
- 782
-735 -
58 -117
8 658 9 335
-7 137 -6 159
-720 -1 073
102 -
-118 95
-7 873 -7 137
785 2198

Koncernen
2016 2015
1516 1522
- -6
1516 1516
-422 -270
-136 -157
- 5
-558 -422
958 1094

Moderbolaget
2016

o | o |

Moderbolaget
2016

28(37)

2015

1 I [

o | o |

2015

o |

o |

o |
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Not 14 Byggnader och mark

Ingdende anskaffningsvarden
Utgaende ackumulerade anskaffningsvarden

Ingaende avskrivningar
Arets avskrivningar

Utgaende ackumulerade avskrivningar

Utgaende restvarde enligt plan

Avser markanléggning

Not 15 Lok och vagnar

Ingaende anskaffningsvérden
Inkop

Forséljningar och utrangeringar
Omrakningsdifferenser

Utgaende ackumulerade anskaffningsvarden
Ingaende avskrivningar

Forséljningar och utrangeringar

Avrets avskrivningar

Omrakningsdifferenser

Utgaende ackumulerade avskrivningar

Utgaende restvarde enligt plan

Koncernen
2016 2015
1387 1387
1387 1387
-499 -430
-69 -69
-568 -499
819 888

Koncernen
2016 2015
168 324 156 667
5893 15 137
-1 041 -3 365
167 -115
173 343 168 324
-50 652 -45 220
481 3 365
-9795 -8 854
-59 57
-60 025 -50 652
113 318 117 672

Moderbolaget
2016

Moderbolaget
2016

o | o |
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Not 16 Arbetsmaskiner

Ingaende anskaffningsvérden

Inkop

Forséljningar och utrangeringar

Utgaende ackumulerade anskaffningsvarden
Ingaende avskrivningar

Forsaljningar och utrangeringar

Arets avskrivningar

Utgaende ackumulerade avskrivningar

Utgaende restvarde enligt plan

Not 17 Fordon

Ingaende anskaffningsvérden

Inkop

Forséljningar och utrangeringar

Utgaende ackumulerade anskaffningsvarden
Ingaende avskrivningar

Forséljningar och utrangeringar

Avrets avskrivningar

Utgaende ackumulerade avskrivningar

Utgaende restvarde enligt plan

Koncernen
2016

172 247
18079
-3 285

187 041

-51 362
3228
-8 692

-56 826

130 215

Koncernen
2016

12 692
4224
-4 468

12 448

-4 686
2417
-2 034

-4 303

8 145

2015

160 057
12190

172 247
-42 907

-8 455

-51 362

120 885

Moderbolaget
2016

o | o |

Moderbolaget
2016
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Not 18 Inventarier, verktyg och installationer

Ingaende anskaffningsvérden

Inkop

Omkilassificeringar

Utgaende ackumulerade anskaffningsvarden
Ingaende avskrivningar

Arets avskrivningar

Omkilassificeringar

Utgaende ackumulerade avskrivningar

Utgaende restvarde enligt plan

Koncernen
2016

3624
1298

735

5657

-1182

-612
-102

-1 896

3761

Not 19 Pagaende nyanlaggningar for maskiner

Ingaende nedlagda kostnader
Under aret nedlagda kostnader
Omklassificeringar

Utgaende nedlagda kostnader

Not 20 Andelar i dotterforetag

Orgnr

Railcare Aktiebolag 556600-2514
Railcare Export AB 556502-3925
Railcare T AB 556904-6674
Railcare Danmark A/S 30500849
Railcare Lining AB 556873-4817
Railcare Sweden Ltd 8687106

Railcare Production AB 556980-8586

Koncernen
2016

37 886
15929
-14 135

39 680

Sate

Skellefted
Skellefted
Skellefted
Helsingor
Skelleftea
England,
Wales
Skellefted

Kapital-
andel (%

100%
100%
100%
100%
100%
100%

100%

N
ey
ol

18 302
34050
-14 466

37 886

Eget

) Kapital

8 301
2 468
13 035
11 953
3534
2749

792

Moderbolaget
2016

408
122

530

-235
-59

-294

236

Moderbolaget
2016

Resultat

342
99
84

4715
1563
1187

373
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Kapital-  ROstréatts- Bokfort vérde Bokfort véarde
Moderbolaget andel % andel % Antal aktier 16-12-31 15-12-31
Railcare Aktiebolag 100 100 50 000 10 505 10 505
Railcare Export AB 100 100 1000 1971 1971
Railcare T AB 100 100 1000 12 100 12 100
Railcare Danmark A/S 100 100 0 9449 9449
Railcare Lining AB 100 100 1000 100 100
Railcare Sweden Ltd 100 100 0 11 11
Railcare Production AB 100 100 1000 100 100
Summa 34 236 34 236

Moderbolaget
2016 2015
Ingdende anskaffningsvarden 34 236 34 236
Utgaende ackumulerat anskaffningsvarde 34 236 34 236
Ingaende uppskrivningar/nedskrivningar - -4 849
-Aterford nedskrivning - 4849
Utgaende ackumulerade uppskrivningar / nedskrivningar 0 0
Utgaende redovisat varde 34 236 34 236
Not 21 Andelar i intresseforetag och gemensamt styrda foretag
Koncernen Org nr Séte Kapital-
andel (%)

Atumo AB 556670-3962 Skellefted  40%

| bokfort véarde i koncernen ingar resultatandel fran respektive intresseforetag. Resultatandelen &r nettobelopp
efter skatt.

Kapital-  Rostratts-  Redovisat Redovisat vérde
Moderbolaget andel % andel % véardeAntal andelar i koncernen
Atumo AB 40 40 204 400 313

Summa & E
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Not 22 Uppskjutna skatter
Koncernen Moderbolaget
2016 2015 2016 2015
Uppskjutna skattefordringar
Uppskjuten skattefordran hanforlig till
underskottsavdrag Danmark - 995 - -
0 995 0 0
Uppskjutna skatteskulder
Uppskjuten skatt konvertibellan 384 480 384 480
Uppskjuten skatt pa obeskattade reserver 24734 20614 - -
Uppskijuten skatt pa finansiell leasing 788 594 - -
25906 21688 384 480

Not 23 Transaktioner med narstaende

Inkdp och forséljning mellan koncernféretag

For moderbolaget avser 94 (91) procentenheter av arets forsaljning och 1 (0) procentenheter av arets inkép egna
dotterforetag.

Vid inkdp och forséljning mellan koncernféretag tillampas samma principer for prissattning som vid transaktioner
med externa parter.

Not 24 Forutbetalda kostnader och upplupna intékter

Koncernen Moderbolaget
2016-12-31 2015-12-31 2016-12-31 2015-12-31

Forutbetalda hyror 1095 1176 370 351
Forutbetalda leasinghyror 1377 2 327 23 13
Forutbetalda forsékringar 60 233 32 112
Upplupna intakter 8941 7204 66 -
Ovriga poster 1336 2235 265 305

Summa 12 809 13175 756 781
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Not 25 Forslag till disposition av resultatet
Moderbolaget
2016 2015
Till arsstammans forfogande star foljande vinstmedel:
Balanserade vinstmedel 17 087 22 629
Arets vinst 12 040 7599
29 127 30228
Styrelsen foreslar att vinstmedlen disponeras sa att
till aktiedgarna utdelas 3,30 (3,00) kr per aktie 14 455 13141
i ny rakning 6verfors 14 672 17 087
29 127 30228

Not 26 Aktiekapital

Aktiekapitalet bestar av 4 380 389 st aktier med kvotvérde 2 kr.

Not 27 Konvertibellan

Ett konvertibelt forlagslan om nominellt 10 000 tkr tecknades under 2013 av aktiedgarna. Lanet I6per med en
arlig ranta motsvarande Stibor 90 (Stockholm Interbank Offering Rate) med tillagg av tva (2) procent och med en
I6ptid om nittio (90) dagar.

Skuldens storlek i balansrakningen ar beraknad pa basis av marknadsrantan, och skillnaden mellan det redovisade
skuldbeloppet, 8 254 (7 817) tkr, och nominella beloppet, 10 000 tkr, redovisas som eget kapitaldel under Ovrigt
tillskjutet kapital samt som uppskjuten skatt under Avséttningar.

Norrlandsfonden ager ratt att under tiden fran och med den 31 december 2016 och till och med den 31 december
2020 utbyta hela eller del av fordran till aktier i bolaget. Uthyte ska ske till 22,50 SEK per aktie, vilket motsvarar
den genomsnittliga handelskursen for bolagets aktier under perioden 2 december - 13 december 2013. | det fall
samtliga konvertibler konverteras till aktier kommer 444 444 aktier att nyemitteras, innebdrandes en utspadning
om cirka 9 %.

I den man konvertering inte har skett senast 2020-12-31 forfaller lanebeloppet till betalning.
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Not 28 Upplaning

Rantebarande skulder

Langfristiga skulder

Forfallotidpunkt 1 - 5 ar fran balansdagen
Forfallotidpunkt, senare &n 5 ar
Checkrékningskredit

Summa

Kortfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut

Summa rantebarande skulder

Not 29 Stallda sakerheter

For egna avsattningar och skulder

Avseende Skulder till kreditinstitut
Foretagsinteckningar
Aktier i dotterforetag
Maskiner och inventarier med
aganderattsforbehall
Aganderattsforbehall i finansiella
leasingavtal

Summa avseende egna skulder och
avsattningar

Summa stéllda sakerheter

Koncernen
2016-12-31 2015-12-31

81378 71170

61 594 75023

- 11 846

142 972 158 039

21898 18 560

164 870 176 599
Koncernen

2016-12-31 2015-12-31

92 000 86 200
89 398 73 659
88 572 88 429
22 905 24 682
292 875 272 970

292 875 272970
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Moderbolaget
2016-12-31 2015-12-31
0 0
0 0
Moderbolaget
2016-12-31 2015-12-31
24 676 24 676
24 676 24 676
24 676 24 676
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Not 30 Upplupna kostnader och forutbetalda intakter

Koncernen
2016-12-31 2015-12-31

Upplupna léner 3 466 3038
Upplupna semesterloner 7626 6798
Upplupna sociala avgifter 6 057 5348
Ovriga poster 3438 2781
Summa 20 587 17 965
Not 31 Justering for poster som inte ingar i kassaflodet

Koncernen

2016 2015
Avskrivningar 22 170 21180
Vinst vid fors inventarier 29 -
Resultat fran intresseforetag -48 70
Forandring avsattning latent skatt - 595
Orealiserad kursvinst/kursforlust - 284
Summa 22 151 22 129
Not 32 Likvida medel

Koncernen

2016 2015
Banktillgodohavanden 19 145 16 163
Medel pa koncernkonto 18 639 -11 846
Likvida medel i kassaflédesanalysen 37784 4317
Not 33 Vasentliga handelser efter rakenskapsarets slut

36(37)

Moderbolaget
2016-12-31 2015-12-31

951 900

366 319
115 40
1432 1259
Moderbolaget
2016 2015
171 167
171 167
Moderbolaget
2016 2015
10 12
7021 9699
7031 9711

Bolagets styrelse har beslutat om att ansoka om notering av bolagets aktier pa Nasdaq Stockholm. Ambitionen &r
att ett listbyte fran AktieTorget, dar aktien handlas idag, ska ske under 2017. En notering pa Nasdaq Stockholm
skulle skapa forutsattningar for en forbattrad likviditet i aktien och 6ka mojligheterna for institutionella
investerare att investera i bolaget. Ett listbyte ar ocksa ytterligare en kvalitetsstampel for Railcare vad galler

bolagets informationsspridning och verksamhet.
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Not 34 Eventualf6rpliktelser
Koncernen Moderbolaget

2016-12-31 2015-12-31 2016-12-31 2015-12-31
Borgensforbindelse till forméan for vriga
koncernforetag - - 109 120 104 367
Borgensforbindelse till forman for
intresseforetag - - 500 -
Summa eventualforpliktelser 0 0 109 620 104 367

Skelleftehamn 2017-03-27

Daniel Oholm

Catharing Elmsater-Svard
‘V rkstdflande dire Srane

0

Anna Weiner Jiffer

Vér revisionsberittelse har ldmnats 2017- 273 - 3 (
Ernst & Young

Fredrik Lundgren

Auktoriserad revisor
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Building a better
WOrHING workd

Revisionsberattelse

Till bolagsstamman i Railcare Group AB (publ), org.nr 556730-7813

Rapport om arsredovisningen och
koncernredovisningen

Uttalanden

Vi har utfort en revision av &rsredovisningen och koncernredovis-
ningen for Railcare Group AB (publ) for rakenskapsaret 2016.

Enligt var uppfattning har A&rsredovisningen och koncern-
redovisningen uppréttats i enlighet med arsredovisningslagen och
ger en i alla vasentliga avseenden rattvisande bild av moder-
bolagets och koncernens finansiella stéllning per den 31 december
2016 och av dessas finansiella resultat och kassafloden for aret
enligt arsredovisningslagen. Forvaltningsberattelsen ar forenlig
med arsredovisningens och koncernredovisningens 6vriga delar.

Vi tillstyrker darfor att bolagsstamman faststaller resultat-
rakningen och balansrakningen for moderbolaget och koncernen.

Grund for uttalanden

Vi har utfort revisionen enligt International Standards on Auditing
(ISA) och god revisionssed i Sverige. Vart ansvar enligt dessa
standarder beskrivs ndrmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi &r
oberoende i forhallande till moderbolaget och koncernen enligt god
revisorssed i Sverige och har i 6vrigt fullgjort vart yrkesetiska
ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhamtat ar tillrackliga och
andamalsenliga som grund for vara uttalanden.

Styrelsens och verkstéllande direktdrens ansvar

Det ar styrelsen och verkstallande direktéren som har ansvaret for
att arsredovisningen och koncernredovisningen upprattas och att
de ger en rattvisande bild enligt arsredovisningslagen. Styrelsen
och verkstéllande direktéren ansvarar aven for den interna kontroll
som de bedémer ar nodvandig for att uppratta en arsredovisning
och koncernredovisning som inte innehdller nagra véasentliga
felaktigheter, vare sig dessa beror p& oegentligheter eller pa fel.

Vid upprattandet av arsredovisningen och koncernredovisningen
ansvarar styrelsen och verkstallande direktdren for bedémningen
av bolagets och koncernens férmaga att fortsatta verksamheten.
De upplyser, nar s ar tillampligt, om forhallanden som kan paverka
formagan att fortsatta verksamheten och att anvénda antagandet
om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillampas dock inte
om styrelsen och verkstéllande direktoren avser att likvidera
bolaget, upphéra med verksamheten eller inte har nagot realistiskt
alternativ till att géra nagot av detta.

Revisorns ansvar

Vara mal ar att uppna en rimlig grad av sékerhet om att &rsredo-
visningen och koncernredovisningen som helhet inte innehaller
nagra vasentliga felaktigheter, vare sig dessa beror pa oegent-
ligheter eller pa fel, och att lamna en revisionsberattelse som
innehaller vara uttalanden. Rimlig sidkerhet &r en hog grad av
sékerhet, men ar ingen garanti for att en revision som utfors enligt
ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptéacka en
vasentlig felaktighet om en sadan finns. Felaktigheter kan uppsta
pa grund av oegentligheter eller fel och anses vara véasentliga om
de enskilt eller tillsammans rimligen kan forvantas paverka de
ekonomiska beslut som anvandare fattar med grund i arsredo-
visningen och koncernredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA anvander vi professionellt
omdome och har en professionellt skeptisk instéllning under hela
revisionen. Dessutom:

identifierar och bedémer vi riskerna for vasentliga felaktig-
heter i arsredovisningen och koncernredovisningen, vare sig
dessa beror pa oegentligheter eller pa fel, utformar och utfor
granskningsatgarder bland annat utifrdn dessa risker och
inhamtar revisionsbevis som &r tillrackliga och &ndamaélsenliga
for att utgora en grund for vara uttalanden. Risken for att inte
upptécka en vasentlig felaktighet till foljd av oegentligheter ar
hogre an for en vasentlig felaktighet som beror pa fel,
eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, for-
falskning, avsiktliga utelamnanden, felaktig information eller
&sidosattande av intern kontroll.

skaffar vi oss en forstdelse av den del av bolagets interna
kontroll som har betydelse for var revision for att utforma
granskningsatgarder som ar lampliga med hansyn till om-
standigheterna, men inte for att uttala oss om effektiviteten i
den interna kontrollen.

utvarderar vi lampligheten i de redovisningsprinciper som
anvands och rimligheten i styrelsens och verkstéllande
direktorens uppskattningar i redovisningen och tillhérande
upplysningar.

drar vi en slutsats om lampligheten i att styrelsen och verk-
stéllande direktoren anvander antagandet om fortsatt drift vid
uppréattandet av arsredovisningen och koncernredovisningen.
Vi drar ocksa en slutsats, med grund i de inhamtade revisions-
bevisen, om det finns ndgon vasentlig osékerhetsfaktor som
avser sddana handelser eller forhallanden som kan leda till
betydande tvivel om bolagets och koncernens foérméga att
fortsatta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en
vasentlig osdkerhetsfaktor, maste vi i revisionsberattelsen
fasta uppmarksamheten pa upplysningarna i arsredovisningen
och koncernredovisningen om den vasentliga osakerhets-
faktorn eller, om sadana upplysningar ar otillrackliga, modi-
fiera uttalandet om arsredovisningen och koncernredovis-
ningen. Vara slutsatser baseras pd de revisionsbevis som
inhdmtas fram till datumet for revisionsberéattelsen. Dock kan
framtida handelser eller férhallanden gora att ett bolag och en
koncern inte langre kan fortsatta verksamheten.

utvarderar vi den 6vergripande presentationen, strukturen och
innehallet i arsredovisningen och koncernredovisningen, déri-
bland upplysningarna, och om arsredovisningen och koncern-
redovisningen aterger de underliggande transaktionerna och
handelserna pé ett satt som ger en rattvisande bild.

inhamtar vi tillrackliga och &ndamalsenliga revisionsbevis
avseende den finansiella informationen for enheterna eller
affarsaktiviteterna inom koncernen for att gora ett uttalande
avseende koncernredovisningen. Vi ansvarar fér styrning,
overvakning och utférande av koncernrevisionen. Vi ar ensamt
ansvariga for vara uttalanden.

Vi maste informera styrelsen om bland annat revisionens
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten for den. Vi
maste ocksd informera om betydelsefulla iakttagelser under
revisionen, daribland de betydande brister i den interna kontrollen
som vi identifierat.
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra
forfattningar

Uttalanden

Utover var revision av arsredovisningen och koncernredovisningen
har vi aven utfort en revision av styrelsens och verkstéllande
direktorens forvaltning for Railcare Group AB (publ) for rékenskap-
saret 2016 samt av forslaget till dispositioner betraffande bolagets
vinst eller forlust.

Vi tillstyrker att bolagsstamman disponerar vinsten enligt forslaget
i forvaltningsberattelsen och beviljar styrelsens ledamoter och
verkstallande direktéren ansvarsfrihet for rakenskapsaret.

Grund for uttalanden

Vi har utfért revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vart
ansvar enligt denna beskrivs ndrmare i avsnittet Revisorns ansvar.
Vi ar oberoende i forhallande till moderbolaget och koncernen
enligt god revisorssed i Sverige och har i 6vrigt fullgjort vart
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhamtat ar tillrackliga och
andamalsenliga som grund for vara uttalanden.

Styrelsens och verkstéllande direktdrens ansvar

Det &r styrelsen som har ansvaret for forslaget till dispositioner
betraffande bolagets vinst eller forlust. Vid forslag till utdelning
innefattar detta bland annat en bedémning av om utdelningen ar
forsvarlig med hansyn till de krav som bolagets och koncernens
verksamhetsart, omfattning och risker staller pd storleken av
moderbolagets och koncernens egna kapital, konsolideringsbehov,
likviditet och stallning i dvrigt.

Styrelsen ansvarar fér bolagets organisation och forvaltningen av
bolagets angelagenheter. Detta innefattar bland annat att fort-
l6pande bedéma bolagets och koncernens ekonomiska situation
och att tillse att bolagets organisation ar utformad si att
bokforingen, medelsforvaltningen och bolagets ekonomiska
angelagenheter i 6vrigt kontrolleras pa ett betryggande sétt. Den
verkstallande direktoren ska skodta den Iépande forvaltningen
enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de
atgarder som ar nodvandiga for att bolagets bokforing ska full-
goras i Overensstammelse med lag och for att medelsforvaltningen
ska skotas pa ett betryggande satt.

Revisorns ansvar

VAart mél betraffande revisionen av forvaltningen, och darmed vart
uttalande om ansvarsfrihet, ar att inhamta revisionsbevis for att
med en rimlig grad av sékerhet kunna bedéma om ndgon styrelse-
ledamot eller verkstéallande direktoren i ndgot vasentligt avseende:

foretagit nadgon atgard eller gjort sig skyldig till ndgon for-
summelse som kan foranleda ersattningsskyldighet mot
bolaget, eller

p& nédgot annat satt handlat i strid med aktiebolagslagen,
arsredovisningslagen eller bolagsordningen.

Vart mal betraffande revisionen av forslaget till dispositioner av
bolagets vinst eller forlust, och darmed vart uttalande om detta, ar
att med rimlig grad av sakerhet bedéma om forslaget ar forenligt
med aktiebolagslagen.

Rimlig sékerhet ar en hog grad av sakerhet, men ingen garanti for
att en revision som utfors enligt god revisionssed i Sverige alltid
kommer att upptacka &tgarder eller forsummelser som kan
foranleda ersattningsskyldighet mot bolaget, eller att ett forslag till
dispositioner av bolagets vinst eller forlust inte ar férenligt med
aktiebolagslagen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige
anvander vi professionellt omdéme och har en professionellt
skeptisk installning under hela revisionen. Granskningen av
forvaltningen och forslaget till dispositioner av bolagets vinst eller
forlust grundar sig framst pa revisionen av rakenskaperna. Vilka
tillkommande granskningsatgarder som utfors baseras pa var
professionella bedémning med utgangspunkt i risk och vasent-
lighet. Det innebar att vi fokuserar granskningen pa sadana
atgarder, omraden och forhallanden som &r vasentliga for verk-
samheten och dar avsteg och oOvertradelser skulle ha sarskild
betydelse for bolagets situation. Vi gar igenom och provar fattade
beslut, beslutsunderlag, vidtagna atgarder och andra férhallanden
som &r relevanta for vart uttalande om ansvarsfrinet. Som under-
lag for vart uttalande om styrelsens forslag till dispositioner
betraffande bolagets vinst eller forlust har vi granskat styrelsens
motiverade yttrande samt ett urval av underlagen for detta for att
kunna bedéma om forslaget ar forenligt med aktiebolagslagen.

Skellefted den 31 mars 2017

Ernst & Young AB

PR N

Fredrik Lundgren
Auktoriserad revisor

2(2)



	Framsida ÅR 2016
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